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Notat fra Økonomiforvaltningen om forespørgsler, der 
ikke vedrører et kommunalt anliggende 

 

Dansk Folkeparti har til mødet i Borgerrepræsentation den 29. januar 

2025 indleveret en forespørgsel til overborgmesteren om overholdelse 

af politisk indgået aftale om fortrolighed vedr. forhandlinger om 

udvidelse af metroforbindelsen.  

 

Økonomiforvaltningen vurderer, at spørgsmålene i forespørgslen ikke 

omhandler et kommunalt anliggende. Dette fordi der er tale om 

spørgsmål vedrørende en intern aftale mellem de politiske partier 

omkring kommunikation. Der er således ikke tale om spørgsmål til en 

sag eller et emne, som Borgerrepræsentationen ville kunne træffe en 

beslutning om.  

 

Spørgsmålene falder således uden for Borgerrepræsentationens 

Forretningsorden § 10 og rammerne for forespørgsler, som 

Gruppeforpersonskredsen har besluttet, jf. ”Rammer for arbejdet i 

Borgerrepræsentationen”, hvor det blandt andet fremgår af, at der ved 

at rejse en forespørgsel om kommunens anliggende til en 

fagborgmester er mulighed for at tilvejebringe faktuelle oplysninger 

(sagsoplysning) om et givent emne. Det fremgår også, at 

borgmesteren således ikke er forpligtet til at kommentere på spørgsmål 

om borgmesterens egen personlige eller politiske holdning til emnet.  

 

Økonomiforvaltningen bemærker hertil, at Gruppeforpersonskredsen 

jævnligt drøfter Borgerrepræsentationens medlemmers brug af 

initiativretten, herunder forespørgsler. Kredsen har senest den 1. 

december 2023 tilkendegivet deres enighed om, at der skal være et 

større fokus på at overholde de rammer, som er sat forespørgsler, 

herunder at der ikke stilles spørgsmål til borgmesterens egne 

holdninger.  

 

På baggrund af ovenstående, er overborgmesteren ikke forpligtet til at 

svare på forespørgslen.  

 

Det bemærkes, at det er Borgerrepræsentationen, som godkender 

dagsordenen til mødet.  

 

  

Bilag  
Til Borgerrepræsentationen 


